
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 30 DEL 18/04/2016

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI DI PROPRIETA' 
COMUNALE - ANNO 2016.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  6704469ED4 

L’anno duemilasedici del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che il Comune di Casaleggio Novara possiede un autocarro Ford Transit, 
targato DK252KC in dotazione al cantoniere comunale ed un autovettura Fiat Punto targata 
BT627CV utilizzata in caso di missioni e/o trasferte e che deve sostenere le spese per la rispettiva 
fornitura di carburante (gpl) e di benzina senza piombo; 

RITENUTO di provvedere mensilmente al pagamento di tali spese presso l’impianto di 
distribuzione di carburante IP di Bonassi Fabio di Carpignano Sesia (NO); 

STIMATA la spesa per l’anno 2016 in euro 2.700,00=; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 01 marzo 2016, pubblicato nella G.U. n. 55 
del 07 marzo 2016, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da 
parte degli Enti Locali è stato ulteriormente differito dal 31 marzo 2016 al 30 aprile 2016; 

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 
propria  determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 
78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 

ACQUISITO il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) espresso dal responsabile del servizio finanziario; 



DETERMINA 

1. Di impegnare la spesa di € 2.700,00= per la fornitura di carburante (gpl) e di benzina senza 
piombo, rispettivamente per l’autocarro Ford Transit, targato DK252KC in dotazione al 
cantoniere comunale e per l’autovettura Fiat Punto targata BT627CV. 

2. Di dare atto  che la somma indicata trova imputazione come segue: 

� per €. 1.500,00 al codice meccanografico 01.02.1 al Piano dei Conti Integrato U. 
1.03.01.02.002 (cap. 130/160) 

� per €. 1.200,00 al codice meccanografico 10.05.1 al Piano dei Conti Integrato U. 
1.03.01.02.002 (cap. 2270/425) 

del Bilancio dell’esercizio in corso, approvato con deliberazione C.C. n. 5/2016; 

3. Di dare atto che i rifornimenti di gpl saranno effettuati presso la stazione di servizio IP di 
Bonassi Alessandro con sede a Carpignano Sesia (NO). 

4. Di provvedere al pagamento delle fatture elettroniche relative ai rifornimenti effettuati che 
saranno emesse mensilmente o bimestralmente.    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 30 del 18/04/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo €

C 2016 105 01021 130 160 1 1.500,00 

C 2016 106 10051 2770 425 1 1.200,00 

Casaleggio Novara, li 18/04/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


